

Upphörande av miljö tillståndet för distributionsstationen på ABC Näse / utlåtande till miljöskyddet i Borgå

Miljöhälsosektionen 20.03.2025 § 28
486/11.05.02.08/2025

Beredning och tilläggsuppgifter
hälsoskyddsplanerare Hanna Sivén
fornamn.efternamn@porvoo.fi

Borgå stads miljöförvaldning begär utlåtande av hälsoskyddsmyndigheten i Borgå om att miljö tillståndet för distributionsstationen på Näse ABC ska upphöra att gälla. Tidsfristen för utlåtandet är 14.4.2025. Tillsynsmyndigheten har på eget initiativ inlett behandlingen av ett ärende som gäller tillståndets upphörande enligt miljöskyddslagen. Tillstånds- och tillsynsnämnden fattar med stöd av miljöskyddslagen beslut om att miljö tillståndet upphör att gälla.

Miljö tillståndet gällde verksamheten vid en distributionsstation för flytande bränslen på fastigheten 612-0022-0427-0001 (nuvarande 638-22-427-3) på adressen Näsevägen 4. Beslutet gäller tills vidare. Verksamhetsutövaren har meddelat att distributionen av flytande bränslen på fastigheten 638-22-427-3 har upphört år 2023. Distributionsstationsfastigheten och de konstruktioner som hänförs till verksamheten utomhus har rivits. Den förorenade marksubstansen på fastigheten har grävts bort, och en slutrapport daterad 30.10.2023 om saneringen av den förorenade marken har utarbetats. I nuläget finns det på fastigheten RNr 638-22-427-3 en tom sandplan där distributionsstationen tidigare låg. Enligt slutrapporten utgör de koncentrationer som blivit kvar i marken inte någon risk för spridning eller för hälsan eller för miljön, då man granskar risker med tanke på planering av användning av objektet för boende.

Med anledning av slutrapporten har NTM-centralen i Nyland avgett ett utlåtande enligt vilket det inte föreligger något behov av andra undersöknings- eller saneringsåtgärder på fastigheten. På fastigheten 638-22-427-3 kvarstår ändå en begränsning av markanvändningen. Detta beror på att fastän målkoncentrationerna för restaureringen uppnåddes på bensinstationsfastigheten blev halterna av MTBE, TAME och bensen utanför fastigheten (norr om fastigheten ligger Borgå stads parkområde och i öster Food Folk Suomi Oy:s fastighet) sådana att de överstiger tröskelvärdena enligt SRf 214/2007 i påfyllningspunktens schaktväggar. Grävväggarna isolerades från fyllningar med HDPE-film, vilket man också gjorde vid vägkanten i fastighetens sydöstra del på grund av starkt luktande marksubstanser.

Om det i fortsättningen utförs grävarbeten på grannfastigheternas sida vid fastighetens norra eller östra gräns, ska de halter av skadliga ämnen som konstaterats i marken beaktas vid planeringen och genomförandet av grävarbetet. Vid grävning av förorenad mark

ska man förbereda sig på att göra en saneringsplan och en anmälan om sanering av förorenad mark till NTM-centralen i Nyland.

Miljöhälsovårdschefen

Miljöhälsosektionen beslutar ge följande utlåtande i ärendet:

Miljöhälsosektionen har inget att anmärka på att miljötilståndet för distributionsstationen på Näse ABC ska upphöra att gälla.

Beslut:

Förslaget godkändes.
